[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10037/2015 - 27/11/2015 14323

INDICAÇÃO Nº 4785/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudo para melhorar o fluxo de trânsito no cruzamento da Rua País de Gales com a Avenida Alfredo Contato, no Bairro Candido Bertine.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de estudo para melhorar o fluxo de trânsito no cruzamento da Rua País de Gales com a Avenida Alfredo Contato, no Bairro Candido Bertine, neste município.

Justificativa:

    Fomos procurados por moradores e motoristas que utilizam esta via solicitam providências quanto a melhorias no cruzamento das vias citadas, porque, segundo os mesmos, existem vários estabelecimentos comerciais, a praça que os munícipes fazem suas atividades físicas e o fluxo de carro que é intenso. Com isso os carros param nas duas laterais da via e não há visão da avenida, os motoristas têm que avançar para o meio da pista e acabam provocando acidentes.
                          Peço que se empenhem em atender este pedido.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Novembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-